
1 

 

Z Á P I S 

z 3. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 27. 4. 2023 

od 9 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  

 Dle prezence bylo přítomno: 

   63 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy  

        (z toho 2 poslanci PS PČR) 

   26 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

        Ing. Martin Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP 

     3 zástupci ředitele MHMP 

                             31 ředitelů odborů MHMP  

                                                  18 ředitelů organizací HMP 

                 4 poslanci PS PČR (současně 2 členové ZHMP) 

                 1 host 

               13 zástupců tisku 

 

CELKEM přítomných: 158 osob 

 

 

 

OMLUVENI: 

 

Mgr. Martin Benkovič – od 10 do 11 hodin 

 

Mgr. Ing. Jaromír Beránek – od začátku jednání 

do 12 hodin 

 

Mgr. David Bodeček, MBA – od 9,40 do 10,25 

hodin 

 

Mgr. Jan Chabr – od 9,50 do 10,35 hodin 

 

MUDr. Tomáš Kaštovský 

 

JUDr. Hana Kordová Marvanová 

 

Lucie Kubesa – od začátku jednání do 15 hodin 

 

Mgr. Barbora Rázga – od 16 do 18 hodin 

 

 

Ing. Eva Tylová – od 14 do 15 hodin 

 

Mgr. Lenka Vedralová od 17 do 19 hodin 

 

 

 

 



2 

 

 

 

Mgr. Zdeněk Zajíček – od 13,45 do 15,30 hodin 

 

Pavel Vyhnánek, M.A. – od 10,30 do 14 hodin 

 

 

3. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy v 9,04 hodin.   

 

 

  Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo 

tedy schopno se usnášet. 

        Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se 

zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a Jednacím 

řádem Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a 

připomněl, především občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto 

jednání opět přenáší na internetové stránky www.praha.eu. 

 

 

          Ověřením zápisu byli pověřeni Mgr. Jiří Knitl a Ing. David Vodrážka. 

 

 

Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              

předseda: Jan Wolf 

členové:   Ing. Ondřej Prokop 

                 Viktor Mahrik 

                 Mgr. et Mgr. Vladan Brož 

                 Ing. arch. Zuzana Hamanová 

                 Dr.-Ing. Milan Urban 

JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – zástupce ředitele pro Sekci průřezových činností a             

pověřen řízením odboru právní podpory MHMP 

tajemník: JUDr. Adrián Radošinský, vedoucí oddělení veřejného práva a legislativy odboru 

LEG MHMP 

 

PRO: 52     PROTI: 0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 

 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 

 

 

členka ZHMP Kleslová – hlasovala „pro“, ve výsledku hlasování se však objevilo 

„nehlasoval“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.praha.eu/


3 

 

Předsedající primátor hl. m. Prahy informoval, že Rada hlavního města Prahy na 

svém jednání v pondělí dne 17. dubna stanovila „Návrh programu jednání 3. zasedání 

Zastupitelstva hl. m. Prahy“, který obdrželi členové ZHMP e-mailem a který byl zveřejněn 

spolu se svoláním tohoto jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy způsobem stanoveným 

příslušnými ustanoveními zákona o hlavním městě Praze. 

Dále uvedl, že Rada v pondělí 24. dubna doplnila původní návrh programu o další 

materiály k projednání. Upravenou, Radou schválenou verzi návrhu programu, ještě týž 

den obdrželi členové ZHMP e-mailem. Doplněné tisky byly následně zpřístupněny 

občanům.  

Primátor hl. m. Prahy uvedl, že na toto jednání žádá o dozařazení tisku, a to 

konkrétně bodu č. 2, tisk Z – 11199 „K návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy 

– Program v oblasti prevence kriminality pro rok 2023 a na úpravu rozpočtu vlastního 

města Prahy“ a uvedl, že tento tisk je dozařazován z důvodu zajišťování financování a 

naplňování programu v oblasti prevence kriminality pro organizace a neziskový sektor. 

Dále uvedl, že běžný schvalovací program byl narušen dlouhým sestavováním koalice a 

sestavováním Rady, což zapříčinilo významné časové zdržení. Proto požádal o zařazení 

tisku na jednání tohoto Zastupitelstva, aby nedošlo k dalšímu zdržení, které by mohlo 

ohrozit realizaci projektů. Primátor hl. m. Prahy dále uvedl, že druhým doplněným tiskem, 

který žádá zařadit na program tohoto jednání, společně s paní náměstkyní Udženija, je bod 

č. 3, tisk Z – 11274 „K návrhu na poskytnutí osobních ochranných prostředků  

a komplementárního materiálu jako humanitární pomoci pro Ukrajinu formou daru“ a 

uvedl, že tento tisk je dozařazován z důvodu rychlé pomoci Ukrajině v návaznosti na 

jednání s primátorem Kyjeva, které se uskutečnilo v minulém týdnu.  

 

K dozařazeným tiskům vystoupili tito členové Rady HMP: I. náměstek primátora Hřib, 

radní Klecanda, radní Zábranský. Primátor hl. m. Prahy udělil slovo členovi ZHMP 

Urbanovi. Na jeho vystoupení reagoval člen ZHMP Čižinský. 

 

V diskusi k návrhu programu jednání vystoupila Valerie Broumová – občanka HMP. 

 

V průběhu diskuse převzala opakovaně řízení schůze náměstkyně primátora Udženija a 

opět převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

V diskusi k návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: Čižinský, Nacher, 

radní Mazur, Zelenka, náměstkyně primátora Komrsková, Drápalová, Třeštíková, Brož, 

Nekolný, Matějková, předsedkyně výboru pro strategický a hospodářský rozvoj a podporu 

podnikání a inovaci ZHMP Rázga, předseda výboru pro dopravu ZHMP Sedeke, Nerušil, 

předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop, Tylová, Hrubčík, Kolář. V rámci diskuse 

vystoupil Ing. Martin Kubelka, Ph.D. – ředitel Magistrátu hl. m. Prahy. Dále v diskusi 

vystoupili tito členové ZHMP: Portlík, předseda výboru pro národnostní menšiny ZHMP 

Knitl, Urban, Scheinherr, předseda výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 

Mareš, předseda výboru pro energetiku ZHMP Chabr, Vedralová, Kleslová, primátor hl. 

m. Prahy. V rámci diskuse vystoupil Mgr. Jiří Károly – ředitel odboru informatických 

činností MHMP. Dále v diskusi vystoupil člen ZHMP Hušbauer, Poté vystoupil JUDr. 

Tomáš Havel, Ph.D. – zástupce ředitele Magistrátu pro Sekci průřezových činností a 

pověřen řízením odboru právní podpory MHMP. V diskusi dále vystoupili tito členové 

ZHMP: radní Zábranský, I.náměstek primátora Hřib, předseda výboru pro výchovu a 

vzdělávání ZHMP Brůžek, Freitas Lopesová, předseda výboru pro správu majetku ZHMP 

Benkovič 

 



4 

 

Přestávka před uzavřením diskuse byla ukončena ve 12,15 hodin, následně byla diskuse 

skončena v 12,16 hodin 

 

Hlasování o návrhu radního Mazura – zařadit tisk Z – 11307 „k návrhu na uzavření 

dodatku č. 1 k uzavřené veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního programu 

Asistenční vouchery hl. m. Prahy v rámci projektu Prague Smart Accelerator 

financovaného z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání” za bod poř. č. 34 

PRO: 45 PROTI: 0   ZDR. 3 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Hrubčíka – zařadit tisk Z – 11326 „k reakci na aktuální 

situaci v oblasti bezpečnosti v hl. m. Praze” jako předposlední bod primátora HMP 

PRO: 27   PROTI: 2   ZDR. 27 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Hrubčíka – zařadit tisk Z – 11327 „k duplicitnímu 

oznamování přestupkových deliktů Městskou policií” jako poslední bod primátora HMP 

PRO: 26   PROTI: 1    ZDR. 32 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Urbana – zařadit tisk Z – 11302 „K dostupné energii pro 

Pražany“ před materiály radního Zábranského 

PRO: 16   PROTI: 1   ZDR. 39 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Nerušila – zařadit tisk Z - 11303 „ponechat Holešovické 

tržnici její primární funkci“ za materiály radního Mazura 

PRO: 17   PROTI: 0   ZDR. 38 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Čižinského – zařadit tisk Z – 11324 „k Programovému 

prohlášení koalice STAN, PIRÁTŮ A SPOLU V PRAZE” jako bod poř. č. 1 

PRO: 23   PROTI: 7   ZDR. 28 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Nachera – zařadit bod „mobilní výdejny potravinové 

banky“ jako poslední bod náměstkyně primátora Udženija 

PRO: 27   PROTI: 1   ZDR. 28 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Nachera – zařadit tisk Z – 11312 „k uzavírání poboček 

České pošty v hl. m. Praze” jako poslední bod primátora HMP 

PRO: 26   PROTI: 3   ZDR. 24 

Nebylo přijato. 

 

 



5 

 

Hlasování o návrhu předsedy kontrolního výboru ZHMP Prokopa – zařadit tisk Z – 11316 

„k dopravním blokádám a zavedení 30 km/h na území hl. m. Prahy” jako 1. bod I. 

náměstka primátora Hřiba 

PRO: 27   PROTI: 3   ZDR. 27 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Zelenky – zařadit bod „informování  

o plnění úkolu z usnesení z 2. dubna letošního roku – k mechanismu odstraňování 

nevhodně umístěných koloběžek“ jako bod 1. primátora HMP  

PRO: 21    PROTI: 5   ZDR. 30 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu členky ZHMP Drápalové – zařadit tisk Z – 11319 „k problematice 

ochrany ohroženého mokřadu Černého potoka v Křeslicích” za tisky náměstka primátora 

Hlaváčka 

PRO: 21   PROTI: 0   ZDR. 34 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Nekolného – zařadit bod „vize ZPS a možné sjednocení 

modrých zón v hlavním městě Praze“ jako 1. bod I. náměstka primátora Hřiba 

PRO: 25   PROTI: 0   ZDR. 35 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu členky ZHMP Matějkové – zařadit tisk Z – 11323 „k návrhu rozvoje 

sociálních služeb pro seniory, odlehčovacích služeb pro rodiny s dětmi se zdravotním 

znevýhodněním, nízkoprahových adiktologických služeb, podpory multidisciplinárních 

týmů péče o duševní zdraví a rozvoje služeb pro lidi bez domova” jako 1. bod náměstkyně 

primátora Udženija 

PRO: 23  PROTI: 0   ZDR. 35 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu předsedkyně výboru pro strategický a hospodářský rozvoj a podporu 

podnikání a inovací ZHMP Rázga – zařadit tisk Z – 11325 „k aktuální situaci v Pražském 

inovačním institutu, z. ú.” jako poslední tisk radního Mazura  

PRO: 61  PROTI: 0   ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Čižinského – zařadit tisk Z – 11322 „ke stavu 

transformace v sociálních službách“ jako 1. bod náměstkyně primátora Udženija 

PRO: 17   PROTI: 3   ZDR. 34 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Čižinského – zařadit tisk Z – 11320 „ke stavu pražských 

mostů“ jako 2. bod I. náměstka primátora Hřiba 

PRO: 27   PROTI: 1   ZDR. 29 

Nebylo přijato. 



6 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Čižinského – zařadit tisk Z – 11315 „ke vstupu zdarma 

pěstounů do ZOO“ jako 2. bod náměstkyně primátora Komrskové 

PRO: 28  PROTI: 0   ZDR. 28 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu předsedy kontrolního výboru ZHMP Prokopa – zařadit bod „K 

nominaci pana Veverky do Protidrogové komise“ jako 1. bod primátora HMP 

PRO: 17  PROTI: 9   ZDR. 30 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu radního Zábranského – vyřadit tisk Z – 11146 „k návrhu na úplatné 

nabytí pozemků parc. č. 5018/25, parc.č. 5018/26 a parc.č. 5018/33, vše v k. ú. Smíchov, 

obec Praha z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy” 

z programu tohoto jednání 

PRO: 58  PROTI: 0   ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o celém programu jednání 

PRO: 52 PROTI:  0 ZDR. 6 

Bylo přijato. 

 

 

S programem jednání byl vysloven souhlas. 

 

 

Primátor hl. m. Prahy zahájil bod: „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP. 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Hlaváček. 

 

                             

                 

 

Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 

 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu. 

 

 

Po ukončení bodu byl zahájen bod „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“. 

 

                             

                 

 

Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  

 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

    1 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu výdajů vlastního hl.m. Prahy a poskytnutí účelových 

neinvestičních dotací městským částem hl.m. Prahy na zkoušky zvláštní odborné způsobilosti v 

roce 2023 

 

  

   TISK:        Z - 11128 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  36        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 2    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/1 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    2 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy - Program v oblasti prevence kriminality 

pro rok 2023 a na úpravu rozpočtu vl. hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11199 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 4    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/2 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

    3 

 

primátor hl. m. Prahy 

náměstkyně primátora Udženija 

 

 

k návrhu na poskytnutí osobních ochranných prostředků a komplementárního materiálu jako 

humanitární pomoci pro Ukrajinu formou darování 

 

  

   TISK:        Z - 11274 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 42         PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 1    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/3 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

V diskusi vystoupila náměstkyně primátora Udženija. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    4 

 

I.náměstek primátora Hřib 

 

k realizaci mezinárodního projektu UNCHAIN v rámci dotačního programu Horizont Evropa 

 

  

   TISK:        Z - 11219 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  40        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 3    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/4 

Materiál uvedl I.náměstek primátora Hřib. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

    5 

 

I.náměstek primátora Hřib 

 

ke schválení Smlouvy o zřízení práva stavby na stavbu č. 42822 Lávka Holešovice-Karlín, 

etapa 0001 Štvanická lávka 

 

  

   TISK:        Z - 11050 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/5 

Materiál uvedl I.náměstek primátora Hřib. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    6 

 

člen ZHMP Zelenka 

člen ZHMP Scheinherr 

 

 

k omezení tranzitní dopravy na Smetanově nábřeží a Malé Straně a dokončení stavebních 

úprav veřejného prostoru Křížovnická – Smetanovo nábřeží – Masarykovo nábřeží 

 

Tisk přerušen dne 23. 3. 2023 

 

  

   TISK:        Z - 11209 

 

    

   PŘERUŠEN                                                                              

Materiál uvedl člen ZHMP Scheinherr. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro dopravu ZHMP Sedeke,  

 

Procedurální návrh předsedy výboru pro dopravu ZHMP Sedekeho – přerušit projednávání 

tohoto bodu s tím, že v daném tématu se bude pokračovat na výboru pro dopravu ZHMP a 

následně se projednávání tisku vrátí zpět na jednání ZHMP 

Pro: 34 Proti: 0 Zdr. 12 

Bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Hřib. 

    7 

 

náměstek primátora Hlaváček 

 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.34/19 ze dne 24.2.2022 ke schválení dodatku č. 1 k 

Dohodě o společném postupu a spolupráci ve věci revitalizace spodní části Václavského 

náměstí 

 

  

   TISK:        Z - 11111 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  38        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 2    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/6 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

    8 

 

náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny Pražské developerské společnosti, příspěvkové organizace 

v působnosti UZR MHMP 

 

  

   TISK:        Z - 11186 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  38        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 3   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/7 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

    9 

 

náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3139 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 12) 

 

  

   TISK:        Z - 11116 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   44       PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/8 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlaváček. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zeman, předseda výboru pro strategické investice 

ZHMP Portlík, Urban, předseda výboru pro územní rozvoj ZHMP Pek, radní Kovářík, 

náměstek primátora Hlaváček, Nepil, Vodrážka 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  10 

 

náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhům změn ÚP a jejich vydání – Z 3786 a Z 3809 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 30) 

 

  

   TISK:        Z - 11118 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:         PRO: 29     PROTI: 0     ZDRŽEL SE:  10      Zmatečné   

   Opakované HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:       PRO: 41     PROTI: 0     ZDRŽEL SE:  3 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/9 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlaváček. 

 

radní Mazur – zpochybnil hlasování o usnesení a podal návrh na oddělené hlasování o 

každé změně zvlášť.  

Ke zmatečnému hlasování se vyjádřili: primátor HMP, Čižinský, JUDr. Tomáš Havel, 

Ph.D. – zástupce ředitele Magistrátu pro Sekci průřezových činností a pověřen řízením 

odboru právní podpory MHMP. Následně reagoval radní Kovářík. 

 

Návrh radního Mazury – odděleně hlasovat o změně č. 3786 - Ladronka 

Pro: 31 Proti: 0 Zdr. 18 

Nebylo přijato. 

 

Návrh radního Mazury – odděleně hlasovat o změně č 3809 na území Prahy 15 

Pro: 51 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 



12 

 

 

    11 

 

náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu změny ÚP – Z 3527 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 28) 

 

  

   TISK:        Z - 11123 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/10 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    12 

 

náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu změny ÚP – Z 3091 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 10) 

 

  

   TISK:        Z - 11134 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  1        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/11 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    13 

 

náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu zadání změny ÚP – Z 3292 (fáze "zadání", vlna 18) 

 

  

   TISK:        Z - 11143 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/12 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 



13 

 

 

   14 

 

náměstek primátora Pospíšil 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou daru městu Banská Štiavnica 

postiženému živelnou pohromou a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy  

v kap. 06 v roce 2023 

 

  

   TISK:        Z - 11203 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  37        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 6    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/13 

Materiál uvedl náměstek primátora Pospíšil. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: I. náměstek primátora Hřib, předseda výboru pro 

kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP Wolf, 

náměstek primátora Pospíšil. V rámci diskuse vystoupil JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – 

zástupce ředitele Magistrátu pro Sekci průřezových činností a pověřen řízením odboru 

právní podpory MHMP. Dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Vodrážka, Čížinský 

 

Protinávrh I. náměstka primátora Hřiba o výši dotace 2 milionů Kč pro Banskou Štiavnici  

Pro: 11 Proti: 11 Zdr. 19 

Nebylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   15 

 

náměstek primátora Pospíšil 

 

k návrhu na poskytnutí investičních dotací hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění pro rok 2023 

 

  

   TISK:        Z - 11144 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  3   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/14 

Materiál uvedl náměstek primátora Pospíšil. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

   16 

 

náměstek primátora Pospíšil 

 

k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy v rámci "Programu podpory aktivit 

národnostních menšin na území hl.m. Prahy pro rok 2023" 

 

  

   TISK:        Z - 11171 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  3        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/15 

Materiál uvedl náměstek primátora Pospíšil. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro národnostní menšiny ZHMP Knitl 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   17 

 

náměstek primátora Pospíšil 

 

k návrhu na poskytnutí dotací v rámci "Programu podpory aktivit integrace cizinců na území 

hl. m. Prahy pro rok 2023" 

 

  

   TISK:        Z - 11167 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  3        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/16 

Materiál uvedl náměstek primátora Pospíšil. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

   18 

 

náměstek primátora Pospíšil 

 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace na realizaci Domu tance Městské části 

Praha 3 v roce 2023 

 

  

   TISK:        Z - 11133 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/17 

Materiál uvedl náměstek primátora Pospíšil. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   19 

 

náměstkyně primátora Udženija 

 

k návrhu na poskytnutí osobních ochranných prostředků městským částem Praha 12 a Praha 

15 pro jimi zřizované vybrané příspěvkové organizace v souvislosti s onemocněním Covid-19 

formou svěření 

 

  

   TISK:        Z - 11218 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/18 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Udženija. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

   20 

 

radní Klecanda 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023, v kapitole 04 - školství, 

mládež a sport a návrhu na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu hlavního města Prahy MČ 

Praha 6 a MČ Praha 8 na realizaci intenzivních kurzů výuky ČJ pro žáky  

základních škol s OMJ 

 

  

   TISK:        Z - 11161 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:   0       ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/19 

Materiál uvedl radní Klecanda. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   21 

 

radní Klecanda 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kapitole 04 na rok 2023 a poskytnutí 

neinvestiční účelové individuální dotace v oblasti sportu společnosti USK basketbal s.r.o. 

 

  

   TISK:        Z - 11244 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/20 

Materiál uvedl radní Klecanda. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

   22 

 

radní Klecanda 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 a poskytnutí 

finančních prostředků na posílení mzdových prostředků pro pracovníky škol a školských 

zařízení zřizovaných hlavním městem Prahou a městskými částmi hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11239 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/21 

Materiál uvedl radní Klecanda. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   23 

 

radní Klecanda 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 u škol a školských 

zařízení, zřizovaných hlavním městem Prahou 

 

  

   TISK:        Z - 11232 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/22 

Materiál uvedl radní Klecanda. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 

   24 

 

radní Klecanda 

 

k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci zřizované hlavním 

městem Prahou - Střední škola a vyšší odborná škola umělecká a řemeslná 

 

  

   TISK:        Z - 11197 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/23 

Materiál uvedl radní Klecanda. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   25 

 

radní Klecanda 

 

k záměru odboru investičního MHMP na realizaci nadlimitní veřejné zakázky "Stavba č. 

43727 MŠ Aloyse Klara; zhotovitel" 

 

  

   TISK:        Z - 11282 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI: 0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/24 

Materiál uvedl radní Klecanda. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

   26 

 

radní Klecanda 

 

k návrhu uzavření Dodatku č. 1 k uzavřeným smlouvám s finančním příspěvkem č. 

INO/53/01/001896/2021, INO/53/01/001888/2021 ze dne 30. 9. 2021 v rámci projektu 

Implementace Krajského akčního plánu 2 - Inovace ve vzdělávání financováno z Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

  

   TISK:        Z - 11003 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/25 

Materiál uvedl radní Klecanda. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   27 

 

radní Klecanda 

 

k návrhu na uzavření Dohody o ukončení smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem 

INO/53/01/001908/2021 ze dne 30.9. 2021 a k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 

partnerství s finančním příspěvkem č. INO/53/01/001886/2021 ze dne 30.9. 2021 v rámci 

projektu Implementace Krajského akčního plánu 2 - Inovace ve vzdělávání 

 

  

   TISK:        Z - 10904 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/26 

Materiál uvedl radní Klecanda. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

   28 

 

radní Klecanda 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola pro 

administrativu Evropské unie, Praha 9, Lipí 1911 

 

  

   TISK:        Z - 10382 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/27 

Materiál uvedl radní Klecanda. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   29 

 

radní Klecanda 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 9, 

Litoměřická 726 

 

  

   TISK:        Z - 11150 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/28 

Materiál uvedl radní Klecanda. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

 

   30 

 

radní Klecanda 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní umělecká škola 

Klementa Slavického, Praha 5 - Radotín, Zderazská 6 

 

  

   TISK:        Z - 11176 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/29 

Materiál uvedl radní Klecanda. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   31 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu na uzavření Dodatku č. 4  k Veřejnoprávní smlouvě č. INO/16/06/000382/2019  o 

poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 18 a na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy v roce 

2023 v souvislosti s přijetím vratky části návratné finanční výpomoci od MČ Praha 18 

 

  

   TISK:        Z - 11204 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 46         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/30 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

 

   32 

 

radní Kovářík 

 

k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování a vypořádání projektů z Operačního 

programu Praha - pól růstu ČR v roce 2023 

 

  

   TISK:        Z - 11213 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   50       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/31 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze I. náměstek primátora Hřib. 

   33 

 

radní Kovářík 

 

k Akčnímu plánu k Integrované strategii pro ITI Pražské metropolitní oblasti pro období  

2021 - 2027 - část OPD3 

 

  

   TISK:        Z - 11113 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI: 0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/32 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Přestávka 5 minut, a to do 15,55 hodin 

 

Po ukončení přestávky primátor hl. m. Prahy předal slovo Mgr. Jiřímu Károlymu – řediteli 

odboru informatických činností MHMP, který přítomné informoval o dopolední situaci 

v souvislosti s kybernetickým útokem na systémy Magistrátu hl. m. Prahy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 

   34 

 

radní Mazur 

 

k návrhu na uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem č. 

INO/53/01/001756/2020 ze dne 4.6.2020 

 

  

   TISK:        Z - 11170 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  2   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/33 

Materiál uvedl radní Mazur. 

 

předseda výboru pro strategické investice ZHMP Portlík požádal o přestávku na 2 minuty, 

tj. do 16,01 hodin 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   35 

 

radní Mazur 

 

k návrhu na uzavření dodatku č. 1 k uzavřené veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z 

dotačního programu Asistenční vouchery hl. m. Prahy v rámci projektu Prague Smart 

Accelerator financovaného z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

  

   TISK:        Z - 11307 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 3    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/34 

Materiál uvedl radní Mazur. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

 

   36 

 

zastupitelka Rázga 

 

k aktuální situaci v Pražském inovačním institutu, z. ú. 

 

  

   TISK:        Z - 11325 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/35 

Materiál uvedla předsedkyně výboru pro strategický a hospodářský rozvoj a podporu 

podnikání a inovací ZHMP Rázga. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: radní Mazur, předseda výboru pro výchovu a 

vzdělávání ZHMP Brůžek, předsedkyně výboru pro strategický a hospodářský rozvoj a 

podporu podnikání a inovací ZHMP Rázga, Nepil 

 

V bodě "I. ukládá Radě HMP" se změnil původní termín z „25. 5. 2023“ na nový termín 

„22. 6. 2023“ a v důvodové zprávě se původní text změnil na nový text ve znění: 

Zastupitelstvu HMP je tento tisk předkládán na základě toho, že proběhly kontroly, ze 

kterých vyplývá podezření na netransparentní nákupy, neefektivní hospodaření, 

nekompletní účetnictví a podezřelé dodavatelské vztahy si ZHMP žádá předložení 

komplexní analýzy současného stavu“ 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   37 

 

radní Zábranský 

 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.1/158 ze dne 16.2.2023 k postupu volby přísedících 

Městského soudu v Praze 

 

  

   TISK:        Z - 11245 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/36 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 



25 

 

 

   38 

 

radní Zábranský 

 

k volbě přísedících Městského soudu v Praze 

 

  

   TISK:        Z - 11243 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/37 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

předseda klubu ANO 2011 Nacher – požádal o přestávku na 5 minut, která byla následně 

prodloužena o dalších 5 minut 

 

Přestávka do 16,23 hodin 

 

   39 

 

radní Zábranský 

 

k revokaci usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 1/10 ze dne 3. 11. 2022 k pověření 

člena Zastupitelstva Hlavního města v souvislosti s kauzou Dozimetr a prodejem pozemků 

v Lysolajích 

 

  

   TISK:        Z - 11273 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   37       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  6   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/38 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

 

   40 

 

radní Zábranský 

 

k zpětvzetí návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a 

jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 26/2000 Sb., o 

veřejných dražbách, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 77/1997 Sb., o státním podniku, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

  

   TISK:        Z - 11272 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  40        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  7   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/39 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Brož, Zábranský. V rámci diskuse vystoupil 

JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – zástupce ředitele Magistrátu pro Sekci průřezových činností a 

pověřen řízením odboru právní podpory MHMP. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   41 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na možný způsob řešení majetkoprávních vztahů 

 

  

   TISK:        Z - 11292 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   49       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/40 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Slabihoudek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 42 - 45 

Pro: 49 Proti: 1 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 

 

 



27 

 

 

   42 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na majetkoprávní vypořádání pozemku parc. č. 1675/4 k.ú. Hlubočepy 

 

  

   TISK:        Z - 10950 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/41 

Materiály pod poř. č. 42 – 45 uvedl radní Zábranský. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   43 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na uznání vlastnického práva k pozemku parc.č. 811/10 v k.ú. Kolovraty ve prospěch 

duplicitně zapsaných vlastníků - fyzických osob 

 

  

   TISK:        Z - 11042 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/42 

Usnesení bylo přijato. 

 

   44 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na směnu pozemků mezi HMP a společností GIENGER CENTRON, s.r.o.  

v k.ú. Kunratice 

 

  

   TISK:        Z - 9046 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   54       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/43 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



28 

 

 

   45 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu směny části pozemku parc.č. 191 v k.ú. Střížkov, obec Praha, ve vlastnictví hl.m. 

Prahy, za část pozemku parc.č. 171 v k.ú. Střížkov, obec Praha, ve vlastnictví fyzických osob a 

zřízení služebnosti 

 

  

   TISK:        Z - 11115 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   52       PROTI: 0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/44 

Usnesení bylo přijato. 

 

   46 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu směny pozemků a staveb ve vlastnictví hl. m. Prahy za pozemky a stavby ve 

vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 - 

Nové Město, PSČ: 128 00 

 

  

   TISK:        Z - 11223 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:        PRO:  57       PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0    Zmatečné 

   Opakované HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:       PRO:  56     PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0    

                                                                      

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/45 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro správu majetku ZHMP 

Benkovič, Kleslová, Brož, předseda výboru pro energetiku ZHMP Chabr, Drápalová, 

předseda výboru pro strategické investice ZHMP Portlík, Zelenka, I. náměstek primátora 

Hřib, Scheinherr 

 

Závěrečné slovo přednesl radní Zábranský, který reagoval na diskusní příspěvky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 

 

Doplňující návrh radního Zábranského – do původního textu usnesení doplnit nový text ve 

znění: „ZHMP II. konstatuje, že problémem v Praze je nedostupnost pozemků pro bytovou 

výstavbu“ 

„ZHMP III. žádá Ministerstvo financí ČR, aby s Prahou dále jednalo o spolupráci na 

budoucím rozvoji dostupného bydlení mj. na pozemcích v areálu Bohdalec, které jsou ve 

vlastnictví státu, včetně možnosti převodu pozemků státu na hl. m. Prahu“ 

„ZHMP IV. ukládá 2. primátorovi hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslavovi Svobodovi, CSc. 

1. aby ve spolupráci s náměstkem pro územní rozvoj Petrem Hlaváčkem a radním pro 

majetek Adamem Zábranským jednal s Ministerstvem financí ČR o spolupráci na 

budoucím rozvoji dostupného bydlení mj. na pozemcích v areálu Bohdalec, které jsou ve 

vlastnictví státu, včetně možnosti převodu pozemků státu na hl. m. Prahu 

Termín: průběžně“ 

Pro: 57 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   47 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 98/3 o výměře 91 m2 v k.ú. Hodkovičky 

 

Tisk stažen dne 23. 3. 2023 

 

  

   TISK:        Z - 10717 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/46 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 

 

 

   48 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatný převod spoluvlastnického podílu id. 26/96 na pozemcích parc. č. 115/8, 

parc. č. 115/9, parc. č. 115/10, parc. č.115/13, parc. č. 115/18, parc. č. 115/22, parc. č. 

115/24 a parc. č. 115/27 vše v k. ú. Podolí, vlastníkům staveb bez č.p./č.e - garáží, 

předkupníkům 

 

Tisk stažen dne 23. 3. 2023 

 

  

   TISK:        Z - 10677 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 1    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/47 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   49 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatný převod nemovitostí v k.ú. Lázně Toušeň 

 

  

   TISK:        Z - 11090 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 1    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/48 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro energetiku ZHMP Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Hlaváček a opět 

převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

   50 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu úplatného převodu pozemků parc. č. 767/166, parc. č. 767/248, k.ú. Karlín, parc. č. 

4001/12, k.ú. Libeň o celkové výměře 13.433 m2 a parc. č. 767/24, parc. č. 767/249, k.ú. 

Karlín, parc. č. 4001/13, k.ú. Libeň o celkové výměře 7.078 m2 

 

  

   TISK:        Z - 11017 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:          PRO: 28         PROTI:  0      ZDRŽEL SE: 8   Zmatečné    

   Opakované HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:       PRO: 34         PROTI: 0      ZDRŽEL SE:  9 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/49 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zelenka, předseda výboru pro strategické 

investice ZHMP Portlík, Scheinherr, Čižinský, Vodrážka, náměstek primátora Hlaváček, 

Drápalová, radní Kovářík, předseda výboru pro dopravu ZHMP Sedeke 

 

Závěrečné slovo přednesl radní Zábranský, který reagoval na diskusní příspěvky. 

 

předseda výboru pro strategické investice ZHMP Portlík – u prvního hlasování o usnesení 

hlasoval „pro“, ve výsledku se však objevilo, že „nehlasoval“ a požádal prohlásit hlasování 

za zmatečné. Reagovali tito členové ZHMP: Čižinský, primátor HMP, Scheinherr, Tylová, 

radní Kovářík, Nacher, předseda výboru pro strategické investice ZHMP Portlík, náměstek 

primátora Hřib, předseda výboru pro územní rozvoj ZHMP Pek, Zelenka. Ke vzniklé 

situaci vystoupil JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – zástupce ředitele Magistrátu pro Sekci 

průřezových činností a pověřen řízením odboru právní podpory MHMP. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 51 - 54 

Pro: 50 Proti: 1 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

 

   51 

 

radní Zábranský 

 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č. 35/31 ze dne 22.3.2018 k návrhu na úplatné nabytí 

nemovitostí v k.ú. Záběhlice z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem pro 

Správu železnic, státní organizace do vlastnictví hlavního města Prahy, vč. zřízení služebnosti 

 

  

   TISK:        Z - 11152 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/50 

Materiály pod poř. č. 51 - 54 uvedl radní Zábranský. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   52 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 142/10 v k.ú. Kolovraty, obec Praha, z 

vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Správa železnic, státní 

organizace do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11099 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 1    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/51 

Usnesení bylo přijato. 

 

   53 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu úplatného nabytí pozemků parc. č. 8/3 a parc. č. 2308/2 v k.ú. Suchdol, obec Praha 

 

  

   TISK:        Z - 10966 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/52 

Usnesení bylo přijato. 

 



33 

 

Projednávání bodu bylo na základě hlasování o programu vyřazeno z tohoto jednání 

ZHMP. 

    

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 5018/25, parc.č. 5018/26 a parc.č. 5018/33, vše 

v k. ú. Smíchov, obec Praha z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví  

hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11146 

 

   STAŽENO 

 

 

 

   54 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 2184/67 a parc.č. 2184/68, vše v k. ú. Uhříněves, 

obec Praha z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11192 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/53 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 55 - 76 

Pro: 55 Proti: 0 Zdr.0 

Bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 

 

 

   55 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parcelní číslo 1746/1 a 1746/2 v k.ú. Vršovice 

 

  

   TISK:        Z - 10887 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/54 

Materiály pod poř. č. 55 - 76 uvedl radní Zábranský. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   56 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu ve výši id. 4/10 k pozemku parcelní 

číslo 353/2 v k.ú. Vršovice 

 

  

   TISK:        Z - 10891 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/55 

Usnesení bylo přijato. 

 

   57 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 28 ks sloupů veřejného osvětlení, kabelového vedení a 

zapínacího místa v k. ú. Stodůlky, obec Praha, z vlastnictví společnosti Office Center Stodůlky 

SIGMA a.s. do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11014 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 52        PROTI:0         ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/56 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



35 

 

 

   58 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/2 k pozemku parcelní 

číslo 551/2 v k.ú. Hrdlořezy 

 

  

   TISK:        Z - 11038 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI: 0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/57 

Usnesení bylo přijato. 

 

   59 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2010/48, 2010/106, 2010/164, 2010/165, 

2010/198 a 2010/199 v k.ú. Stodůlky, obec Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost 

hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 

69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ: 128 00, do 

vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11045 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/58 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

 

   60 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 154/6 a parc. č. 154/7 v k.ú. Radotín, obec 

Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 

390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ: 128 00, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11046 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/59 

Usnesení bylo přijato. 

 

   61 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/2 k pozemku parcelní 

číslo 2931/2 v k.ú. Radotín 

 

  

   TISK:        Z - 11055 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/60 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

 

   62 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí privatizovaného majetku, pozemku parc. č. 210/12 o výměře 

547 m2 v k.ú. Strašnice, obec Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s 

majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se 

sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ 128 00, do vlastnictví hlavního 

města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11072 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/61 

Usnesení bylo přijato. 

 

   63 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 4029/37 v k.ú. Libeň, obec Praha, z 

vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Správa železnic, státní 

organizace do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11109 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/62 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

 

 

   64 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2992/2 v k.ú. Libeň, obec Praha, z vlastnictví 

České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Správa železnic, státní organizace do 

vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11110 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI: 0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/63 

Usnesení bylo přijato. 

 

   65 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 4 ks sloupů veřejného osvětlení a kabelového vedení v k. ú. 

Štěrboholy, obec Praha, z vlastnictví společnosti TUkas a.s. do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11112 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI: 0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/64 

Usnesení bylo přijato. 

 

   66 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu id. 3/5 pozemku parc. č. 3891/9 v k.ú. 

Libeň, obec Praha, z vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Správa 

železnic, státní organizace do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11121 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/65 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



39 

 

 

   67 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 4012/17 a parc.č. 4012/19 v k.ú. Libeň, obec 

Praha, z vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Správa železnic, 

státní organizace do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11185 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/66 

Usnesení bylo přijato. 

 

   68 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2537/117 v k.ú. Nové Město, obec Praha, z 

vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Správa železnic, státní 

organizace do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11126 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI: 0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/67 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 

 

 

   69 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na zrušení věcného břemene zapsaného v katastru nemovitostí na LV č. 664 k 

pozemku parc. č. 2423 a k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2422/3, vše v k. ú. 

Dejvice, obec Praha 

 

Tisk stažen dne 23. 3. 2023 

 

  

   TISK:        Z - 7925 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/68 

Usnesení bylo přijato. 

 

   70 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 5 ks přeložených sloupů veřejného osvětlení, 4 ks nových 

sloupů veřejného osvětlení umístěných v rámci přeložky a přeloženého kabelového vedení a 

nového kabelového vedení umístěného v rámci přeložky z vlastnictví společnosti Ateliéry 

Strašnice s.r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 10913 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 50         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/69 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 

 

 

   71 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2446/12 a parc. č. 2446/13 v k.ú. Radotín, 

obec Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 

390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ: 128 00, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11078 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/70 

Usnesení bylo přijato. 

 

   72 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí části pozemku parc.č. 909/3 v k.ú. Malešice z vlastnictví České 

republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, do vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11159 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/71 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 

 

 

   73 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí privatizovaného majetku, pozemků parc. č. 1328/2, 1328/3 a 

1329/3, vše k.ú. Liboc, obec Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s 

majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se 

sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ 128 00, do vlastnictví hlavního 

města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11139 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/72 

Usnesení bylo přijato. 

 

   74 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 3300/7 v k.ú. Chodov, obec Praha, z 

vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 - 

Nové Město, PSČ: 128 00, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11145 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 49         PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/73 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



43 

 

 

   75 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 21 ks sloupů veřejného osvětlení a kabelového vedení v k. ú. 

Hostivař, obec Praha, z vlastnictví společností Bytový a obchodní komplex Hostivař, s.r.o. a 

BOKH, s.r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11181 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/74 

Usnesení bylo přijato. 

 

   76 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 4522/12 v k.ú. Strašnice, obec Praha 

 

  

   TISK:        Z - 11105 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/75 

Usnesení bylo přijato. 

 

   77 

 

předsedové výborů ZHMP 

 

k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 

 

  

   TISK:        Z - 11283 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:    49      PROTI:  0        ZDRŽEL 0     

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  3/76 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 



44 

 

Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 

1  Z-11236 o prováděných činnostech v nejbližším období na 

komunikacích v hl. m. Praze s významným dopadem 

na dopravu  

I. náměstek 

primátora   

Hřib 

 

2  Z-11252 Informace ke koordinaci akcí s významným 

dopravním omezením v hl. m. Praze v roce 2023 

 

I. náměstek 

primátora   

Hřib 

3  Z-11248 k plnění usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 2/8 

ze dne 23. 3. 2023 

 

náměstek 

primátora  

Hlaváček 

4  Z-11235 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy 

v roce 2023 o neinvestiční transfery ze státního 

rozpočtu z MŠMT a k úpravě rozpočtu běžných 

výdajů v kap. 0416 v roce 2023 u škol a školských 

zařízení, zřizovaných hlavním městem Prahou a u 

škol a školských zařízení, zřizovaných městskými 

částmi hlavního města Prahy 

 

radní Klecanda 

5  Z-11022 Zpráva o činnosti Výboru pro národnostní menšiny 

ZHMP za rok 2022 

 

předseda Výboru 

pro národnostní 

menšiny ZHMP 

 

6  Z-11255 k informaci o činnosti Výboru kontrolního ZHMP v 

roce 2022 

 

předseda Výboru 

kontrolního ZHMP 

 

    7 Z-11286 Informace ve věci provádění hloubkových auditů 

v návaznosti na usnesení Zastupitelstva hlavního 

města Prahy ke kauze Dozimetr a usnesení 

Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 1/30 ze 

dne 24. listopadu 2022 

 

radní Zábranský 

 

Ing. Martin 

Kubelka, Ph.D., 

ředitel Magistrátu 

hl. m. Prahy 

 

    8 Z-11288 ke stavu přípravy 2. etapy rekonstrukce 

Barrandovského mostu 

I. náměstek 

primátora   

Hřib 

 

 

 

Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 

 

Odpověď náměstkyně primátora Udženija na stížnost na způsob ukončení pracovního 

poměru ze strany zaměstnavatele – Centrum sociálních služeb Praha, p. o. 

(Věra Tarhajová, *****) 

 

Nesouhlas s tím, aby bylo ustupováno marginálním nátlakovým skupinám aktivistů – 

omezená rychlost na území HMP 

(Ing. Jiří Šejko, *****) 

 



45 

 

Odpověď náměstka primátora Pospíšila na stížnost na dlouhodobě neřešeného hluku 

z festivalu konaného v Ledárnách Braník a ohlášení dalších koncertů na rok 2023 

(Miloš Závora, *****) 

 

 

Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto 

zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy. 

 

 

 

Přijatá usnesení ZHMP č. 3/1 až č. 3/76 jsou součástí tohoto zápisu. 

 

 

Primátor hl. m. Prahy poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání v 18,17         

hodin. 

 

 

 

 

 

 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 

primátor hl. m. Prahy 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

                      

 

 

 

Mgr. Jiří  K n i t l  

 

 

 

 

Ing. David V o d r á ž k a 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Jana Soběslavská 

Datum pořízení zápisu: 3. 5. 2023 

 

 


